

Warszawa, dn. 25.05.2009

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuje, że Decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 15 maja 2009 roku, zostało wydane pozwolenie dla Fundacji Kształcenia i Dokształcania Trenerów Polskich Związków Sportowych na utworzenie uczelni niepublicznej pod nazwą „Wyższa Szkoła Trenerów Sportu” z siedzibą w Warszawie.

Prezes Zarządu Fundacji
Jerzy Dachowski

INFORMACJE ORGANIZACYJNE DLA KANDYDATÓW NA STUDIA W WYŻSZEJ SZKOLE TRENERÓW SPORTU

Jakie są wymagania dla kandydatów?

Kandydat na studia w WSTS z grup organizowanych przez Polskie Związki Sportowe powinien legitymować się wysokimi umiejętnościami w swojej dyscyplinie sportu (uzyskać rekomendację Związku – potwierdzenie posiadanej kiedyś lub obecnie klasy sportowej). Grupa jednorodna dyscypliny sportu tworzona przez związek powinna być nie mniejsza niż 25 osób.

Dla kandydata na studia z naboru ogólnego (do grupy niejednorodnej pod względem dyscypliny sportu) konieczne jest zaprezentowanie (udokumentowanie) posiadanych umiejętności w wybranej dyscyplinie sportu.

Jakie wymagane są dokumenty i inne uwarunkowania związane z kształceniem w WSTS?

Kandydat na studia w WSTS musi przedstawić (złożyć przy zapisie):

- świadectwo maturalne (oryginał lub odpis),
- kopie dowodu osobistego,
- 4 fotografie (aktualne w formacie 35x45 mm , zgodnie z wymogami stosowanymi przy wydawaniu dowodów osobistych),
- zaświadczenie od lekarza uprawnionego do badań profilaktycznych (ważne do 6 miesięcy)
- przyjąć i podpisać „ umowę o kształcenie” – dostępna na miejscu przy zapisie(formularz zamieszczony będzie również w Internecie na stronie szkoły),
- wypełnić kwestionariusz osobowy - dostępny na miejscu przy zapisie(formularz zamieszczony będzie również w Internecie na stronie szkoły),
- określić sposób płatności – deklaracja zawierająca zobowiązanie do terminowych wpłat na konto WSTS za przyjęte okresy studiów (miesięczna, kwartalna, semestralna, roczna)

Czy są egzaminy wstępne?

Nie ma egzaminów wstępnych. Dla grup organizowanych przez Związek Sportowy jest to rekomendacja potwierdzająca karierę sportową. Dla innych przewidziana jest rozmowa kwalifikacyjna, w szczególnych przypadkach zaprezentowanie podstawowych umiejętności w wybranej dyscyplinie sportu.

Jakie są koszty kształcenia?

Wpisowe 300 zł (płatne przy zapisie)

Czesne 3000 zł za semestr (płatne w zależności od przyjętego wariantu płatności)

Nie będą pobierane, dodatkowe opłaty z tytułu prowadzonych zajęć dydaktycznych, egzaminów poprawkowych (z wyjątkiem egzaminów komisyjnych), korzystania w trybie zwykłym z usług edukacyjnych wynikających z programu dydaktycznego szkoły)

Warianty wnoszenia opłat za studia?

Miesięczne, kwartalne, semestralne, roczne - przy założeniu, że rok akademicki trwa 10 miesięcy (2 semestry po 5 miesięcy)

Jaki jest program kształcenia w WSTS?

Program kształcenia jest zgodny z tzw. standardami kształcenia MNiSW dla kierunku sport. W części specjalistycznej związanej z dyscypliną sportu, w której kandydat ubiegać się będzie o tytuł trenera II klasy obowiązywać będzie program uzgodniony i realizowany wspólnie z odnośnym związkiem sportowym

Kto odpowiada za realizację programu?

Za realizację zatwierdzonego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Państwową Komisję Akredytacyjną programu studiów odpowiadają władze szkoły (Rektor i Dziekan). W części specjalistycznej trenerzy związkowi, bądź wskazani przez związki sportowe wybitni specjaliści w prowadzonej przez związek dyscyplinie sportu.

Jak wyglądać będzie organizacja szkoły?

Struktura organizacyjna szkoły jest podobna jak w większości szkół wyższych. Na czele szkoły stoi Rektor, Wydziałem Sportu kieruje Dziekan. Kolegialnym ciałem Uczelni kierowanym przez Rektora jest Senat. Ponadto w szkole działać będzie Rada Programowa, w której zasiadać będą przedstawiciele Polskich Związków Sportowych i innych organizacji sportowych.

Kiedy jak często i jak długo trwać będą zajęcia?

Zajęcia dydaktyczne w WSTS prowadzone będą w systemie dwu-trzydniowych zjazdów, których terminy a w niektórych sytuacjach i miejsce ich odbywania ustalone będą z uwzględnieniem kalendarza Związku Sportowego. Terminy odbywania się zjazdów podane zostaną co najmniej na miesiąc przed rozpoczęciem semestru.

Czy jest możliwość tzw. indywidualnego programu zajęć/ studiów?

W szczególnych przypadkach istnieje możliwość indywidualnej organizacji studiów.

Jakie są opcje uzyskania wsparcia finansowego za studia?

Uzgodnienia z niektórymi związkami nie wykluczają możliwości dofinansowania studiów ze strony związku sportowego. Studenci WSTS mają też pełne prawo do korzystania z pomocy stypendialnej państwa. Mają prawo ubiegać się o stypendium socjalne, naukowe, zapomogi i inne formy pomocy przewidziane w ustawie.

Kiedy ma się rozpocząć pierwszy semestr?

Dla niektórych grup sportowych termin rozpoczęcia zajęć jest uzależniony od kalendarz sportowego związku. Rok akademicki może rozpocząć się w połowie września, nie później jednak niż 15 października .

Kto jest organizatorem / założycielem szkoły?

Założycielem Szkoły jest Fundacja Kształcenia i Doksztalcania Trenerów Polskich Związków Sportowych z siedzibą w Warszawie ul. Łazienkowska 6 a „Torwar”

Kto będzie wykładał w szkole?

W szkole wykładowcami będą najlepsi fachowcy w swoich dziedzinach nauki (profesorowie i doktorzy) reprezentujący różne ośrodki naukowe (AWF-y, Uniwersytety, SGH,) oraz wybitni specjaliści (trenerzy) w określonej dyscyplinie sportu.

Czy szkoła ma swoją stronę internetową?

Internetowa strona Wyższej Szkoły Trenerów Sportu zostanie uruchomiona w najbliższych dniach.

Fundacja Kształcenia i Doksztalcania Trenerów Polskich Związków Sportowych prosi o nadsyłanie wstępnych potwierdzeń udziału w studiach
na adres: 00-449 Warszawa, ul. Łazienkowska 6A lok. 078,
email: biuro@fkdt.pl
Tel. kontaktowy: 022 529 88 50

Prezes Zarządu Fundacji
Jerzy Dachowski

UWAGA

Wszystkie wzory wymaganych dokumentów ukażą się na stronie internetowej szkoły